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Stanowisko Centrum Onkologii w Gliwicach w sprawie utworzenia niezależnego Śląskiego
Instytutu Onkologii popiera coraz więcej gmin i powiatów województwa śląskiego. W
naszym regionie uchwałę w tej sprawie podjęła m.in. Wisła. Wczoraj (19.04) takie
oświadczenie przyjął Skoczów.

Wspólne oświadczenie w sprawie utworzenia niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii, podpisała grupa
parlamentarzystów z województwa śląskiego.  Oświadczenie to jest efektem spotkania, które odbyło się na
początku marca br. w Centrum Onkologii w Gliwicach. Inicjatorem którego był marszałek województwa śląskiego
Wojciech Saługa i dyrektor placówki prof. Leszek Miszczyk.

Centrum Onkologii w Gliwicach chce odłączenia od Warszawy. Przeszkodą w dalszym rozwoju instytucji jest
specyficzna i nieadekwatna do rzeczywistości struktura organizacyjna. Gliwickie Centrum jest bowiem,
obok Centrum Onkologii w Krakowie, częścią Instytutu Onkologii w Warszawie. W związku z tym dyrekcja
Centrum w Gliwicach, nie może samodzielnie podejmować decyzji, w jaki sposób i na jakie cele
przeznaczyć posiadane i wypracowane przez Centrum środki pieniężne, co uniemożliwia zaplanowanie
wydatków w zakresie inwestycji oraz poszerzania zakresu działania Centrum – czytamy w oświadczeniu
Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu.

Zwraca się również uwagę, iż w ostatnim czasie Instytut w Warszawie odebrał gliwickiemu Centrum przypadającą
mu kwotę kilkudziesięciu milionów złotych, głównie na pokrycie długów warszawskiego ośrodka. Samodzielny i
niezależny od Instytutu w Warszawie, Śląski Instytut Onkologii, działałby bardziej skutecznie i
efektywnie, co byłoby korzystne dla szeroko rozumianej ochrony zdrowia oraz dobra pacjentów w tym
również tych z terenu naszej Gminy. Dodatkowym argumentem jest fakt, iż najwięcej osób chorujących
w kraju na choroby nowotworowe to mieszkańcy Śląska – czytamy dalej w oświadczeniu Rady Miejskiej
Skoczowa w tej sprawie.

Instytut mógłby się lepiej rozwijać gdyby był samodzielną jednostką. Wiele gmin podejmuje takie
uchwały, oświadczenia. Proponuję abyśmy również takie oświadczenie podjęli – przyznał wczoraj (19.04) na
sesji Przewodniczący Rady Rajmund Dedio. Radni podjęli taką decyzję jednogłośnie.
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